Управление образования администрации МР «Койгородский»

«Койгорт» муниципальнőй районын администрацияса

йőзőс велőдőмőн веськőдланін

П Р И К А З

от 29 марта  2022 года                                                                                          № 60

с. Койгородок

Об итогах районного Слёта воспитанников «Юные друзья природы»

В соответствии с приказом управления образования от 21.02.2022 №45 29 марта 2022

год был проведен районный Слёт «Юные друзья природы» (далее Слёт) среди воспитанников

образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования.

В слёте приняли участие 12 воспитанников из 5 образовательных организаций

(МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида» с. Койгородок, МБДОУ «Детский сад

№1» с. Койгородок, МБДОУ «Детский сад» пст. Кажым, МОУ «НОШ» пст. Койдин, МБОУ

«ООШ» с.Грива

 Оценивались знания и умения детей по двум  конкурсам: 1) экосистема «Лес», «Луг»,

«Водоём»; 2) творческий - конкурс поделок из бросового материала «Вторая жизнь мусора».

Воспитанники показали знания о водоёме, луге, лесе как «общем доме» животных и

растений. Участники достаточно уверенно называли наиболее распространенных

представителей  растительного и животного мира  луга, леса, водоема Республики Коми по

иллюстрациям. Большинство из ребят составляли без затруднения цепи питания,

демонстрировали знания об охраняемых природных территориях, охраняемых растениях и

животных, понимания назначения Красной Книги. Однако дети затруднялись при

составлении рассказов, определении причинно-следственных связей в природе.

Решением жюри определены победители Слёта.

На основании выше изложенного приказываю:

1. Утвердить итоги проведения Слёта ( приложение 1);

2. Обеспечить руководителю МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего вида»

с.Койгородок (Останина Н.В.) подготовку команды на Республиканский конкурс

воспитанников дошкольных образовательных организаций «Юные друзья природы»;

3.Отметить администрации образовательных организаций МБДОУ «Детский сад»

пст.Кажым (Озорко Н.Н.), МБДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок (Смолина Г.А.), МАДОУ

«Детский сад №2 общеразвивающего вида» с.Койгородок (Останина Н.В.), МОУ «НОШ»

пст.Койдин (Устинова Т.Ю.), МБОУ «ООШ» с.Грива  за активную  работу по организации и

участию педагогов, воспитанников в Слете;

4. Руководителям образовательных организаций:

- поощрить педагогов, подготовивших победителей Слета;

-продолжить работу по экологическому направлению в образовательных организациях.

5. Контроль над исполнением приказа возложить на главного инспектора Боброву В.И.

       Начальник управления                                                                             М.Я. Лодыгина

Приложение

к приказу Управления образования

АМР «Койгородский»

от 29.04.2022  № 60

Итоги проведения районного Слёта воспитанников «Юные друзья природы»

Итоги творческого конкурса поделок из бросового материала «Вторая жизнь мусора»

ОО Результат

МБДОУ «Детский сад» пст.Кажым Победитель

МАДОУ «Детский сад №2 общеразвивающего

вида» с.Койгородок

Участник

МБДОУ «Детский сад №1» с.Койгородок Участник

МОУ «ООШ» с.Грива Участник

Номинация Фамилия, имя

воспитанника

ОО Результат

Экосистема «Лес» Рыжко Татьяна  МАДОУ «Детский сад №2

общеразвивающего вида»

с.Койгородок

Победитель

Экосистема «Луг» Филиппов Артём  МАДОУ «Детский сад №2

общеразвивающего вида»

с.Койгородок

Победитель

Экосистема «Водоём» Невоструева

Татьяна
МАДОУ «Детский сад №2

общеразвивающего вида»

с.Койгородок

Победитель

Экосистема «Лес» Черных Игорь МБДОУ «Детский сад №1»

с.Койгородок

Сертификат
участника

Экосистема «Луг» Данилов Михаил  МБДОУ «Детский сад №1»

с.Койгородок

Сертификат

участника

Экосистема «Водоём» Корычев Иван МБДОУ «Детский сад №1»

с.Койгородок

Сертификат
участника

Экосистема «Лес» Кострикова Алиса МБДОУ «Детский сад»

пст.Кажым

Сертификат

участника

Экосистема «Луг» Витязев Александр МБДОУ «Детский сад»

пст.Кажым

Сертификат

участника

Экосистема «Водоём» Биктяков Иван МБДОУ «Детский сад»

пст.Кажым

Сертификат

участника

Экосистема «Луг» Трошина Милана МОУ «НОШ» пст.Койдин Сертификат

участника

Экосистема «Лес» Данилов Владимир  МОУ «НОШ» пст.Койдин Сертификат

участника

Экосистема «Водоём» Карманова Есения МОУ «ООШ» с.Грива Сертификат

участника

		2022-04-01T08:29:43+0300
	Лодыгина Марина Яновна